

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	1,374,459,809.32
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		257
CAPÍTULO		5001
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Banco Agrícola de la República Dominicana	
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	137,842,270.42
OBRAS	RD\$	218,928,440.10
SERVICIOS	RD\$	996,849,098.80
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	20,840,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	5,680,849.81
MIPYME MUJER	RD\$	3,815,530.00
NO MIPYME	RD\$	1,364,963,429.51
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	11,432,279.67
COMPRA MENOR	RD\$	67,222,325.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	297,755,221.79
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	572,698,723.58
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	5,950,000.00
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	21,195,765.44
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	243,720.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	309,964,971.02
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-


Dionisio E Jimenez
 Enc. Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	257
Monto Estimado Total	RD\$ 1,374,459,809.32

Capítulo	5001
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Banco Agrícola de la República Dominicana
Código de la Unidad de Compra	000652
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DOS FINANCIEROS ENERO/DICIEMBRE DEL AÑO 2025, SUS	TERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS ENERO/DICIEMBRE DEL AÑO 2025, SUS	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de computo	Equipos de computo para areas de Tic, Mercadeo, Relaciones Publica y Negocio	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25132101	Dron agrícola	Unidad	1	RD\$ 405,582.00	RD\$ 405,582.00
25132103	Dron recreativo o personales	Unidad	1	RD\$ 62,940.00	RD\$ 62,940.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 218,700.00	RD\$ 218,700.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 130,980.00	RD\$ 130,980.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 61,622.00	RD\$ 61,622.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 153,840.00	RD\$ 153,840.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	10	RD\$ 46,000.00	RD\$ 460,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	15	RD\$ 85,000.00	RD\$ 1,275,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	55	RD\$ 85,000.00	RD\$ 4,675,000.00
52161505	Televisores	Unidad	32	RD\$ 203,125.00	RD\$ 6,500,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,833,664.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 10,600.00	RD\$ 127,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,240.00	RD\$ 73,920.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,300.00	RD\$ 25,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,210.00	RD\$ 73,680.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 10,600.00	RD\$ 127,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,240.00	RD\$ 73,920.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,300.00	RD\$ 25,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00

25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,210.00	RD\$ 73,680.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATERÍA PARA INVERSOR, VEHICULOS Y S	INVERSOR, BATERÍA PARA INVERSOR, VEHICULOS Y SUMINISTROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	24	RD\$ 12,500.00	RD\$ 300,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$ 16,000.00	RD\$ 128,000.00
32121705	Inversores	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
26111726	Agua para batería	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	16	RD\$ 2,000.00	RD\$ 32,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 691,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATERÍA PARA INVERSOR, VEHICULOS Y S	INVERSOR, BATERÍA PARA INVERSOR, VEHICULOS Y SUMINISTROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	24	RD\$ 12,500.00	RD\$ 300,000.00
26111726	Agua para batería	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	16	RD\$ 2,000.00	RD\$ 32,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 343,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE V	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 495,500.00	RD\$ 495,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 495,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE V	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 495,500.00	RD\$ 495,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 495,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE V	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 495,500.00	RD\$ 495,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 495,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE V	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 495,500.00	RD\$ 495,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 495,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes y aditivos para veh	Adquisición de Lubricantes y aditivos para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Unidad	25	RD\$ 315.00	RD\$ 7,875.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	25	RD\$ 262.50	RD\$ 6,562.50
15121509	Aceite de frenos	Unidad	25	RD\$ 472.50	RD\$ 11,812.50
15121501	Aceite motor	Unidad	27	RD\$ 5,040.00	RD\$ 136,080.00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 1,995.00	RD\$ 59,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	222,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes y aditivos para veh	Adquisición de Lubricantes y aditivos para vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Unidad	25	RD\$ 315.00	RD\$ 7,875.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	25	RD\$ 262.50	RD\$ 6,562.50
15121509	Aceite de frenos	Unidad	25	RD\$ 472.50	RD\$ 11,812.50
15121501	Aceite motor	Unidad	27	RD\$ 5,040.00	RD\$ 136,080.00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 1,995.00	RD\$ 59,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	222,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENERADORES ELÉCTRICOS	ADQUISICIÓN DE GENERADORES ELÉCTRICOS 60 KW SUC. SAMANA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	4	RD\$ 800,000.00	RD\$ 3,200,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS	ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	32	RD\$ 34,500.00	RD\$ 1,104,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 48,000.00	RD\$ 576,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 58,000.00	RD\$ 464,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 86,400.00	RD\$ 691,200.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 116,500.00	RD\$ 699,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Galón	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	120	RD\$ 90.00	RD\$ 10,800.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
40101503	Rejilla de ventilación	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	60	RD\$ 1,150.00	RD\$ 69,000.00
40161806	Malla filtrante	Paquete	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	60	RD\$ 3,045.00	RD\$ 182,700.00
41104208	Deshidratadores	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
41104208	Deshidratadores	Unidad	15	RD\$ 440.00	RD\$ 6,600.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	5	RD\$ 9,150.00	RD\$ 45,750.00
32141105	Obturadores o fundas de tubo	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	8	RD\$ 1,050.00	RD\$ 8,400.00
40142408	Bridas de corrediza	Paquete	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
39121549	Termostato	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	3	RD\$ 1,950.00	RD\$ 5,850.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$ 7,400.00	RD\$ 29,600.00

40142110	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	3,050.00	RD\$	30,500.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	1,050.00	RD\$	10,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$	13,514.00	RD\$	13,514.00
31161618	Varilla roscada	Libra	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	4	RD\$	3,050.00	RD\$	12,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,236,064.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS	ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	30	RD\$ 34,500.00	RD\$ 1,035,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 48,000.00	RD\$ 576,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 58,000.00	RD\$ 464,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 86,400.00	RD\$ 691,200.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 116,500.00	RD\$ 699,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Galón	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	120	RD\$ 90.00	RD\$ 10,800.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
40101503	Rejilla de ventilación	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	60	RD\$ 1,150.00	RD\$ 69,000.00
40161806	Malla filtrante	Paquete	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	60	RD\$ 3,045.00	RD\$ 182,700.00
41104208	Deshidratadores	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
41104208	Deshidratadores	Unidad	15	RD\$ 440.00	RD\$ 6,600.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	5	RD\$ 9,150.00	RD\$ 45,750.00
32141105	Obturadores o fundas de tubo	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	8	RD\$ 1,050.00	RD\$ 8,400.00
40142408	Bridas de corrediza	Paquete	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
39121549	Termostato	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	3	RD\$ 1,950.00	RD\$ 5,850.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$ 7,400.00	RD\$ 29,600.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$ 3,050.00	RD\$ 30,500.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$ 13,514.00	RD\$ 13,514.00
31161618	Varilla roscada	Libra	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	4	RD\$ 3,050.00	RD\$ 12,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,167,064.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Adquisición de mobiliarios de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$ 12,500.00	RD\$ 375,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RD\$ 9,000.00	RD\$ 540,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 65,000.00	RD\$ 520,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 155,000.00	RD\$ 620,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 115,000.00	RD\$ 460,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 11,500.00	RD\$ 115,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,024,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Adquisición de mobiliarios de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$ 12,500.00	RD\$ 375,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RD\$ 9,000.00	RD\$ 540,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 65,000.00	RD\$ 520,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 155,000.00	RD\$ 620,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 115,000.00	RD\$ 460,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 11,500.00	RD\$ 115,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,934,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquisición de electrodomesticos para areas de cocinas del Banco	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	4	RD\$ 13,600.00	RD\$ 54,400.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 14,000.00	RD\$ 56,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 40,200.00	RD\$ 80,400.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniforme para personal del banco	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RD\$ 4,000.00	RD\$ 36,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RD\$ 3,000.00	RD\$ 27,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 835,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
44121708	Marcadore	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00

44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Caja	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
44121804	Borradores	Caja	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$	530.00	RD\$	53,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44122011	Folders	Caja	52	RD\$	350.00	RD\$	18,200.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$	530.00	RD\$	10,600.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Caja	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
44121804	Borradores	Caja	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$ 530.00	RD\$ 53,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Caja	52	RD\$ 350.00	RD\$ 18,200.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00

44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$	530.00	RD\$	10,600.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de personal	Contratación de servicios de capacitaciones para area financiera	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 13,000.00	RD\$ 78,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 109,172.25	RD\$ 109,172.25
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 15,037.50	RD\$ 60,150.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 18,646.50	RD\$ 37,293.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 28,571.25	RD\$ 114,285.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 28,571.25	RD\$ 28,571.25
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	20	RD\$ 6,015.00	RD\$ 120,300.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 120,300.00	RD\$ 240,600.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 22,612.79	RD\$ 67,838.37
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 117,000.00	RD\$ 468,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 108,000.00	RD\$ 432,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 54,000.00	RD\$ 108,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,924,909.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de personal	Contratación de servicios de capacitaciones para area financiera	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 34,586.25	RD\$ 207,517.50
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 14,058.00	RD\$ 42,174.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 16,800.00	RD\$ 134,400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 41,300.00	RD\$ 82,600.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 14,750.00	RD\$ 44,250.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 72,360.45	RD\$ 217,081.35
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 57,142.50	RD\$ 171,427.50
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 30,090.00	RD\$ 90,270.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 42,105.00	RD\$ 126,315.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 84,210.00	RD\$ 252,630.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 36,090.00	RD\$ 108,270.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 84,210.00	RD\$ 168,420.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 120,300.00	RD\$ 360,900.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,417,255.35
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de personal	Contratación de servicios de capacitaciones para area financiera	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 19,548.75	RD\$ 39,097.50
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 17,700.00	RD\$ 70,800.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 55,000.00	RD\$ 220,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	897,897.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION E MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	31	RD\$ 168.00	RD\$ 5,208.00
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 189.00	RD\$ 6,615.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 219.50	RD\$ 2,195.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	14	RD\$ 1,218.00	RD\$ 17,052.00
53131608	Jabones	Galón	80	RD\$ 231.00	RD\$ 18,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 420.00	RD\$ 42,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 270.00	RD\$ 8,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 189.00	RD\$ 9,450.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	40	RD\$ 52.00	RD\$ 2,080.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 48.00	RD\$ 1,920.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	RD\$ 79.00	RD\$ 7,110.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 16.00	RD\$ 48,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	800	RD\$ 10.00	RD\$ 8,000.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	78	RD\$ 65.00	RD\$ 5,070.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 154.00	RD\$ 7,700.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RD\$ 1.00	RD\$ 50.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	36	RD\$ 300.00	RD\$ 10,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	331,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION E MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Caja	100	RD\$ 1,980.00	RD\$ 198,000.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 1.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	150	RD\$ 970.00	RD\$ 145,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 195.00	RD\$ 9,750.00
53131608	Jabones	Galón	30	RD\$ 93.00	RD\$ 2,790.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 295.00	RD\$ 14,750.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 360.00	RD\$ 4,320.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	449,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION E MATERIALES DE HIGIENE	ADQUISICION DE MATERIALES DE HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	90,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de mantenimiento a elevador oficina p	Servicio de mantenimiento a elevador oficina principal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de mantenimiento a elevador oficina p	Servicio de mantenimiento a elevador oficina principal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de mantenimiento a elevador oficina p	Servicio de mantenimiento a elevador oficina principal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de mantenimiento a elevador oficina p	Servicio de mantenimiento a elevador oficina principal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LABORATORIOS	SERVICIOS DE LABORATORIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121503	Servicios de control de médicos de atención primaria	Unidad	1	RD\$ 298,840.00	RD\$ 298,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	298,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LABORATORIOS	SERVICIOS DE LABORATORIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121503	Servicios de control de médicos de atención primaria	Unidad	1	RD\$ 299,000.00	RD\$ 299,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 299,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Análisis de procesos SIB	Contratación de servicios en análisis de procesos SIB	Servicios: Consultorias	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquisición de electrodomesticos para areas de cocinas del Banco	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
52141546	Extractor de cocina para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 231,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos y Refrigerios	os de almuerzos preenvasados destinados al personal de Seguridad, Mayorde	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos y Refrigerios	Contratacion de servicios de alimentacion para eventos y reuniones del banco	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 25,410.00	RD\$ 25,410.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 35,150.00	RD\$ 35,150.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 2,246,000.00	RD\$ 2,246,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,716,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos y Refrigerios	Contratacion de servicios de alimentacion para eventos y reuniones del banco	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 25,410.00	RD\$ 25,410.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 35,150.00	RD\$ 35,150.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 1,834,500.00	RD\$ 1,834,500.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,305,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos y Refrigerios	Contratación de servicios de alimentación para eventos y reuniones del banco	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 50,820.00	RD\$ 50,820.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 70,300.00	RD\$ 70,300.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 685,000.00	RD\$ 685,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,016,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lización de Sucursales y oficinas de Negocio	Impermeabilización de Sucursales y oficinas de Negocio Zona Sur	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 15,200,000.00	RD\$ 15,200,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 15,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ización de Sucursales y oficinas de Negocio	Impermeabilización de Sucursales y oficinas de Negocio Zona Cibao	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 25,100,000.00	RD\$ 25,100,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 25,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación sucursales y oficinas de negocio Zona	Contratación de servicios de adecuación sucursales y oficinas de negocio Zona S	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 17,660,000.00	RD\$ 17,660,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 17,660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción sucursales y oficinas de negocio Zona	Contratación de servicios de adecuación sucursales y oficinas de negocio Zona C	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 19,500,000.00	RD\$ 19,500,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 19,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adecuación sucursales y oficinas de negocio	servicios de readecuación sucursales y oficinas de negocio puerto plata, la is	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 13,479,651.84	RD\$ 13,479,651.84
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 13,479,651.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adecuación sucursales y oficinas de negocio	Contratación de servicios de readecuación sucursales y oficinas de negocio (Cast	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reeducción de verja perimetral	Contratación de servicio de reeducción sucursales Bonao, Moca y San Francisco	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,865,384.61	RD\$ 6,865,384.61
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,492,307.69	RD\$ 5,492,307.69
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,030,093.96	RD\$ 5,030,093.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,387,786.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrucción y reeducción de sede principal	Contratación de servicios construcción y reeducción sede principal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrucción y reeducción de sede principal	Contratación de servicios construcción y reeducción sede principal	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrucción y reeducción de sede principal	Contratación de servicios construcción y reeducción sede principal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrucción y reeducción de sede principal	Contratación de servicios construcción y reeducción sede principal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,980,000.00	RD\$ 1,980,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN Y CONTROL DE PLAGAS	SERVICIOS DE FUMIGACIÓN Y CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferreteros	Adquisición de materiales ferreteros (Pintura y materiales de plomería)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121503	Laca	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
31211904	Brochas	Galón	2	RD\$ 1,260.00	RD\$ 2,520.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	50	RD\$ 420.00	RD\$ 21,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	20	RD\$ 577.50	RD\$ 11,550.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	20	RD\$ 840.00	RD\$ 16,800.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RD\$ 52.50	RD\$ 525.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RD\$ 52.50	RD\$ 525.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	4	RD\$ 9,450.10	RD\$ 37,800.40
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	12	RD\$ 2,520.00	RD\$ 30,240.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 2,179.80	RD\$ 43,596.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 118.65	RD\$ 2,373.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	18	RD\$ 1,785.00	RD\$ 32,130.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	13	RD\$ 1,260.00	RD\$ 16,380.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 294.00	RD\$ 4,410.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	14	RD\$ 624.75	RD\$ 8,746.50
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 273.00	RD\$ 4,095.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 609.00	RD\$ 9,135.00
31331313	Ensamblés estructurales con soldadura sónica de latón	Unidad	18	RD\$ 1,260.00	RD\$ 22,680.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	16	RD\$ 1,470.00	RD\$ 23,520.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 14.70	RD\$ 220.50
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 11.50	RD\$ 230.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 34.65	RD\$ 693.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 52.50	RD\$ 1,050.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 94.50	RD\$ 1,417.50
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 10.50	RD\$ 157.50
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 12.60	RD\$ 189.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	16	RD\$ 33.60	RD\$ 537.60
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 57.75	RD\$ 866.25
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 38.85	RD\$ 777.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 5.25	RD\$ 78.75
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 34.65	RD\$ 519.75
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 37.80	RD\$ 567.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 38.85	RD\$ 582.75
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 48.30	RD\$ 724.50
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 12.60	RD\$ 189.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 7.35	RD\$ 110.25
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 7.35	RD\$ 110.25
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$ 8.40	RD\$ 126.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	15	RD\$ 6,037.50	RD\$ 90,562.50
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	10	RD\$ 12,159.00	RD\$ 121,590.00
30181506	Orinales	Unidad	7	RD\$ 12,285.00	RD\$ 85,995.00
26121635	Rollos de cable	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
30111601	Cemento	Unidad	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00
23171905	Herramientas de Forjar	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	36	RD\$ 300.00	RD\$ 10,800.00
11162111	Malla	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 759,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferreteros	Adquisición de materiales ferreteros (Pintura y materiales de plomería)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121503	Laca	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	20	RD\$ 577.50	RD\$ 11,550.00

40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	2,179.80	RD\$	43,596.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	118.65	RD\$	2,373.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	18	RD\$	1,785.00	RD\$	32,130.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	13	RD\$	1,260.00	RD\$	16,380.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$	294.00	RD\$	4,410.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$	14.70	RD\$	220.50
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	18	RD\$	7.00	RD\$	126.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	14	RD\$	70.00	RD\$	980.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
27112124	Tensionadores	Unidad	4	RD\$	1,300.00	RD\$	5,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$	1,330.00	RD\$	3,990.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$	7,500.00	RD\$	75,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$	7,300.00	RD\$	73,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	24	RD\$	800.00	RD\$	19,200.00
27112822	Adaptadores de cubo	Unidad	4	RD\$	1,150.00	RD\$	4,600.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Unidad	24	RD\$	100.00	RD\$	2,400.00
40141716	Sifones en P	Unidad	36	RD\$	150.00	RD\$	5,400.00
40141716	Sifones en P	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	36	RD\$	280.00	RD\$	10,080.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	24	RD\$	160.00	RD\$	3,840.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	24	RD\$	114.00	RD\$	2,736.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	466.00	RD\$	9,320.00
27111701	Destornilladores	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
20111611	Taladros giratorios	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	36	RD\$	360.00	RD\$	12,960.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00
24101630	Grúas de taller	Unidad	1	RD\$	165,000.00	RD\$	165,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$	20.00	RD\$	240.00
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	1	RD\$	26,300.00	RD\$	26,300.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	3	RD\$	1,390.00	RD\$	4,170.00
23171535	Puntas de corte o soldadura	Unidad	3	RD\$	225.00	RD\$	675.00
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	3	RD\$	1,400.00	RD\$	4,200.00
27112126	Alicates planos	Unidad	3	RD\$	1,220.00	RD\$	3,660.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RD\$	560.00	RD\$	1,680.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	3	RD\$	1,400.00	RD\$	4,200.00
27112126	Alicates planos	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
27112126	Alicates planos	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
27111710	Llaves allen	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$	340.00	RD\$	1,700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	405.00	RD\$	1,215.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	405.00	RD\$	1,215.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	4	RD\$	580.00	RD\$	2,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	719,016.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material es eléctricos	Adquisición materiales eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	200	RD\$ 22.00	RD\$ 4,400.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	300	RD\$ 33.00	RD\$ 9,900.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 121.00	RD\$ 12,100.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	250	RD\$ 28.00	RD\$ 7,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	400	RD\$ 17.00	RD\$ 6,800.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 152.00	RD\$ 22,800.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	130	RD\$ 260.00	RD\$ 33,800.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 358.00	RD\$ 35,800.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 165.00	RD\$ 16,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 340.00	RD\$ 17,000.00

39121601	Breakers de circuito	Unidad	150	RD\$	38.00	RD\$	5,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	140	RD\$	255.00	RD\$	35,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	200	RD\$	6.00	RD\$	1,200.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	20	RD\$	1,872.00	RD\$	37,440.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	100	RD\$	187.00	RD\$	18,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$	340.00	RD\$	17,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$	462.00	RD\$	23,100.00
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$	1,095.00	RD\$	54,750.00
27111704	Enchufes	Unidad	100	RD\$	226.00	RD\$	22,600.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$	825.00	RD\$	8,250.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$	1,782.00	RD\$	17,820.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	75	RD\$	330.00	RD\$	24,750.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	25	RD\$	275.00	RD\$	6,875.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	400	RD\$	6.00	RD\$	2,400.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$	6,878.00	RD\$	137,560.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RD\$	275.00	RD\$	16,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	180	RD\$	3.00	RD\$	540.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	30	RD\$	22.00	RD\$	660.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	32	RD\$	44.00	RD\$	1,408.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	101	RD\$	7.00	RD\$	707.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	40	RD\$	605.00	RD\$	24,200.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	132.00	RD\$	5,280.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$	231.00	RD\$	23,100.00
39101628	Lámpara Led	Paquete	6	RD\$	110.00	RD\$	660.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$	138.00	RD\$	6,900.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$	220.00	RD\$	22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales eléctricos	Adquisición materiales eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	200	RD\$ 22.00	RD\$ 4,400.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	300	RD\$ 33.00	RD\$ 9,900.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 121.00	RD\$ 12,100.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	250	RD\$ 28.00	RD\$ 7,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	400	RD\$ 17.00	RD\$ 6,800.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	150	RD\$ 152.00	RD\$ 22,800.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	130	RD\$ 260.00	RD\$ 33,800.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 358.00	RD\$ 35,800.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 165.00	RD\$ 16,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 340.00	RD\$ 17,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	150	RD\$ 38.00	RD\$ 5,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	140	RD\$ 255.00	RD\$ 35,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	20	RD\$ 1,872.00	RD\$ 37,440.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	100	RD\$ 187.00	RD\$ 18,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 340.00	RD\$ 17,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 462.00	RD\$ 23,100.00
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$ 1,095.00	RD\$ 54,750.00
27111704	Enchufes	Unidad	100	RD\$ 226.00	RD\$ 22,600.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 825.00	RD\$ 8,250.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 1,782.00	RD\$ 17,820.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	75	RD\$ 330.00	RD\$ 24,750.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	25	RD\$ 275.00	RD\$ 6,875.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	400	RD\$ 6.00	RD\$ 2,400.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 6,878.00	RD\$ 137,560.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	180	RD\$ 3.00	RD\$ 540.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	30	RD\$ 22.00	RD\$ 660.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	32	RD\$ 44.00	RD\$ 1,408.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	101	RD\$ 7.00	RD\$ 707.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	40	RD\$ 605.00	RD\$ 24,200.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	200	RD\$ 13.00	RD\$ 2,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$ 132.00	RD\$ 5,280.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$ 231.00	RD\$ 23,100.00
39101628	Lámpara Led	Paquete	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 138.00	RD\$ 6,900.00

39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de transformador 500 KV	Mantenimiento de transformador 500 KVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antenimiento de 46 generadores eléctric	Mantenimiento de 46 generadores eléctricos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 875,000.00	RD\$ 875,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antenimiento de 46 generadores eléctric	Mantenimiento de 46 generadores eléctricos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 875,000.00	RD\$ 875,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antenimiento de 46 generadores eléctric	Mantenimiento de 46 generadores eléctricos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 875,000.00	RD\$ 875,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antenimiento de 46 generadores eléctric	Mantenimiento de 46 generadores eléctricos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 875,000.00	RD\$ 875,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S. GESTIÓN DEL CAMBIO Y ADECUACIÓN	S. GESTIÓN DEL CAMBIO Y ADECUACIÓN DE LOS PROCESOS PARA LA IMPLEM	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
por desempeño y seguridad de base de	Optimización por desempeño y seguridad de base de datos infomix	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
por desempeño y seguridad de base de	Optimización por desempeño y seguridad de base de datos infomix	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
por desempeño y seguridad de base de	Optimización por desempeño y seguridad de base de datos infomix	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
por desempeño y seguridad de base de	Optimización por desempeño y seguridad de base de datos infomix	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de tarjetas de crédito	Contratación de servicios de procesamiento de tarjeta	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 8,835,000.00	RD\$ 8,835,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y Gerencia de proyectos bajo las diferentes metodologías para SDLC y Gerencia de proyectos bajo las diferentes metodologías a		Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadoras	Adquisición de computadoras	Bienes	Licitacion Restringida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	15	RD\$ 85,000.00	RD\$ 1,275,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	55	RD\$ 85,000.00	RD\$ 4,675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cesorios para PC y dispositivos multimedia	Adquisición de accesorios para PC y dispositivos multimedia	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
56101704	Bases para mesas	Unidad	9	RD\$ 4,000.00	RD\$ 36,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	18	RD\$ 500.00	RD\$ 9,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	8	RD\$ 60,000.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENTAS Y MATERIALES PARA REDES Y SOP	ADQ. HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA REDES Y SOPORTE TÉCNICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43222606	Kit de inicio de nodo de servicio de internet	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de cableado red certificado	Contratación de servicios instalación de cableado red certificado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222814	Kits de instalación o modificación de equipos de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de cableado red certificado	Contratación de servicios instalación de cableado red certificado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222814	Kits de instalación o modificación de equipos de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de cableado red certificado	Contratación de servicios instalación de cableado red certificado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222814	Kits de instalación o modificación de equipos de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación y remodelación de salones de Videoeco	Instalación y remodelación de salones de Videoconferencias	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222814	Kits de instalación o modificación de equipos de telecomunicaciones	Unidad	4	RD\$ 650,000.00	RD\$ 2,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación de cabinas de red	Remodelación de cabinas de red Oficina Principal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to de racks y reconstrucción del cableado de racks y reconstrucción del cableado estructurado de comunicaciones de		Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 648,782.55	RD\$ 648,782.55
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 648,782.55	RD\$ 648,782.55
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 648,782.55	RD\$ 648,782.55
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 648,782.55	RD\$ 648,782.55
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 648,782.55	RD\$ 648,782.55
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 811,032.93	RD\$ 811,032.93
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 372,204.97	RD\$ 372,204.97
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 439,201.86	RD\$ 439,201.86
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 442,418.98	RD\$ 442,418.98
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 442,418.98	RD\$ 442,418.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,399,973.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de DB INFORMIX ENTERPRISE Y REDHAT L	soporte del fabricante de la base de datos Informix y sistema operativo RedH	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	700	RD\$ 3,327.18	RD\$ 2,329,026.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 10,321,372.00	RD\$ 10,321,372.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 87,400.38	RD\$ 349,601.52
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,999,999.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencias y contratos de servicio (PAQUET	Suscripciones, licencias y contratos de servicio (PAQUETE CORE-BANK)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 800,000.00	RD\$ 2,400,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 23,831.00	RD\$ 71,493.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 160,000.00	RD\$ 480,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 906,000.00	RD\$ 906,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,307,493.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencias y contratos de servicio (PAQUET	Suscripciones, licencias y contratos de servicio (PAQUETE CORE-BANK)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 800,000.00	RD\$ 2,400,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 23,831.00	RD\$ 71,493.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 160,000.00	RD\$ 480,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,101,493.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ad de servicios de licenciamiento y susc	Suscripción de hosting site alternativo OGTC	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ad de servicios de licenciamiento y susc	Suscripción de hosting site alternativo OGTC	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ad de servicios de licenciamiento y susc	Suscripción de hosting site alternativo OGTC	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ad de servicios de licenciamiento y susc	Suscripción de hosting site alternativo OGTC	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licenciamiento softwares Veeam	Licenciamiento softwares Veeam	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	120	RD\$ 23,191.01	RD\$ 2,782,921.20
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	200	RD\$ 2,428.87	RD\$ 485,774.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,268,695.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MANTENIMIENTO PARA EQUIPOS DA	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA EQUIPOS DATA CENTER	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to para equipos de protección eléctrica	Mantenimiento para equipos de protección eléctrica IDF sucursales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIO DE ALMACENAMIENTO DE BACKUP	RENOVACION SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE BACKUP EN LA NUBE (CLOUD)	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ocios y riesgo tecnológico para ejecución	Continuidad de negocios y riesgo tecnológico para ejecución de fortalecimiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101501	Evaluación riesgos o peligros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ocios y riesgo tecnológico para ejecución	Continuidad de negocios y riesgo tecnológico para ejecución de fortalecimiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101501	Evaluación riesgos o peligros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ocios y riesgo tecnológico para ejecución	Continuidad de negocios y riesgo tecnológico para ejecución de fortalecimiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101501	Evaluación riesgos o peligros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de soporte y mantenimiento risk assessment	Servicios de soporte y mantenimiento risk assessment //ASM Consultores	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 3,664,568.00	RD\$ 3,664,568.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,664,568.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción a servicios de banca en línea	Suscripción a servicios de banca en línea	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	3	RD\$ 220,000.00	RD\$ 660,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 1,140,000.00	RD\$ 1,140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción a servicios de banca en línea	Suscripción a servicios de banca en línea	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE				

1	2	3	4	5	6
	TRIMESTRE	2	1	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	3	RD\$ 220,000.00	RD\$ 660,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 1,140,000.00	RD\$ 1,140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción a servicios de banca en línea	Suscripción a servicios de banca en línea	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	3	RD\$ 220,000.00	RD\$ 660,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 1,140,000.00	RD\$ 1,140,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,365,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción a servicios de banca en línea	Suscripción a servicios de banca en línea	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	3	RD\$ 220,000.00	RD\$ 660,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 1,140,000.00	RD\$ 1,140,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	100	RD\$ 35,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias del fabricante Microsoft Corp.	Licencias del fabricante Microsoft Corp.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	935	RD\$ 73,754.02	RD\$ 68,960,008.70
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 26,122.25	RD\$ 156,733.50
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	13	RD\$ 95,778.51	RD\$ 1,245,120.63
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	850	RD\$ 17,226.01	RD\$ 14,642,108.50
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 2,846,635.43	RD\$ 5,693,270.86
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$ 670,948.02	RD\$ 8,051,376.24
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 41,790.45	RD\$ 208,952.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,957,570.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCIÓN DE LICENCIAMIENTO AQUADATA	RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO MS AQUADATA STUDIO	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	13	RD\$ 57,692.00	RD\$ 749,996.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 749,996.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
soporte y licencia Suite Manage Engine	Renovación soporte y licencia Suite Manage Engine Enterprise	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 11,900,000.00	RD\$ 11,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
soporte almacenamiento //Netapp all flash	Renovación soporte almacenamiento //Netapp all flash AF200 old	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 2,914,049.44	RD\$ 2,914,049.44
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,914,049.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación Licencia Switch 2900	Renovación Licencia Switch 2900	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 4,900,000.00	RD\$ 4,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación soporte Hyperconvergencia m5	Renovación soporte Hyperconvergencia m5 old	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte especializado Infraestructura disaster recovery	Trato soporte especializado Infraestructura disaster recovery -drp (64 localidades)	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licenciamiento y soporte software AutoAudit	Licenciamiento y soporte software AutoAudit	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 3,145,770.00	RD\$ 3,145,770.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,145,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licenciamiento softwares AutoCAD y Civil	Licenciamiento softwares AutoCAD y Civil 3D	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 165,789.46	RD\$ 497,368.38
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 121,695.46	RD\$ 365,086.38
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 862,454.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licenciamiento y soporte de Adobe Creative Cloud	Licenciamiento y soporte de Adobe Creative Cloud	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 76,666.67	RD\$ 230,000.01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licenciamiento y soporte software VLex	Licenciamiento y soporte software VLex	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 151,024.89	RD\$ 1,510,248.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,510,248.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Analiza y documentación de procesos de ser	Gobernanza y documentación de procesos de servicios TIC	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licenciamiento para plataforma Uconnect y	Licenciamiento para plataforma Uconnect y VPN	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 264,147.70	RD\$ 2,641,477.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 299,024.30	RD\$ 2,990,243.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,631,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEJORES, PERITAJE DE LICITACIÓN Y ACOMP	MEJORA DE CONTROLES, PERITAJE DE LICITACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO DE HA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,080,000.00	RD\$ 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOLUCIONES DE CIBERSEGURIDAD E INFRA	PORTES SOLUCIONES DE CIBERSEGURIDAD E INFRAESTRUCTURA QUE SOPORTA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 1,866,574.00	RD\$ 1,866,574.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 28,318,100.31	RD\$ 28,318,100.31
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 9,225,278.24	RD\$ 9,225,278.24
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 15,000,584.70	RD\$ 15,000,584.70
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 9,390,621.29	RD\$ 9,390,621.29
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 6,970,000.00	RD\$ 6,970,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 6,990,968.00	RD\$ 6,990,968.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,762,126.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoramiento para solución de gestiones de	Renovación de licenciamiento para solución de gestiones de vulnerabilidad Rap	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232406	Software de pruebas de programas	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción y administración de logs de auditoría	olución de correlación y administración de logs de auditoría SIEM,y solución de	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
encia Microsoft [EDR Microsoft y DLP/D	Actualización de licencia Microsoft [EDR Microsoft y DLP/DRM-IRM Microsoft	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
witch y teléfonos para las sucursales y o	cción de equipos switch y teléfonos para las sucursales y oficina principal del	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$ 97,853.00	RD\$ 782,824.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	12	RD\$ 109,454.50	RD\$ 1,313,454.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 605,969.54	RD\$ 1,817,908.62
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	40	RD\$ 20,806.00	RD\$ 832,240.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	20	RD\$ 45,505.31	RD\$ 910,106.20
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	60	RD\$ 7,754.50	RD\$ 465,270.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,121,802.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de distribución eléctrica UPS. Edifici	Readección de distribución eléctrica UPS. Edificio principal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
implementación datacenter alternativo OG	Proyecto de implementación datacenter alternativo OGCTIC etapa 2	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 75,000,000.00	RD\$ 75,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00

44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Caja	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
44121804	Borradores	Caja	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$	530.00	RD\$	53,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44122011	Folders	Caja	52	RD\$	350.00	RD\$	18,200.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$	530.00	RD\$	10,600.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121503	Sobres	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXPO FERIA MONTAÑA 2025	EXPO FERIA MONTAÑA 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 234,090.76	RD\$ 234,090.76
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	234,090.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECCION DE EXHIBIDORES PARA FERIAS	CONFECCION DE EXHIBIDORES PARA FERIAS 2025	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. ARTICULOS PROMOCIONALES	ADQ. ARTICULOS PROMOCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
53102516	Gorras	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	55	RD\$ 900.00	RD\$ 49,500.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	55	RD\$ 700.00	RD\$ 38,500.00
24122003	Botellas de cristal	Unidad	55	RD\$ 850.00	RD\$ 46,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	243,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. ARTICULOS IMPRESOS	ADQ. ARTICULOS IMPRESOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. EQUIPOS CCTV	ADQ. EQUIPOS CCTV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171621	Grabadoras de vídeo o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	13	RD\$ 2,000.00	RD\$ 26,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	12	RD\$ 3,030.91	RD\$ 36,370.92
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 7,900.00	RD\$ 7,900.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	10	RD\$ 3,236.00	RD\$ 32,360.00
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
46171516	Guardas para puertas	Unidad	20	RD\$ 944.00	RD\$ 18,880.00
43201405	Tarjetas receptoras de red óptica	Unidad	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
45111801	Sistemas de control de medios	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$ 8,200.00	RD\$ 16,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,410.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL	ORIA DEL ALINEAMIENTO ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL CON LA NORMA	Servicios: Consultorias	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IO ELABORACION MANUALES ORGANIZA	SERVICIO ELABORACION MANUALES ORGANIZACIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de hormigón y resane de antepecho,	confección de base de hormigón y resane de antepecho, desagües e imperme	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 920,000.00	RD\$ 920,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de alojamiento y alquiler de sal	nancieras para el Desarrollo (ALIDE) y los panelistas internacionales que estar	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,860,600.00	RD\$ 1,860,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de catering	Contratación de servicios de catering para el evento de ALIDE 2025.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,860,600.00	RD\$ 1,860,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos promocionales	Adquisición de Artículos promocionales, para la Asamblea General ALIDE Santo Domingo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RD\$ 380.00	RD\$ 95,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$ 110.00	RD\$ 27,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 197,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de confección, diseño, montaje y desmontaje de stands	Contratación de servicios de confección, diseño, montaje y desmontaje de stands	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de banner y brochure para ser utilizado en las ferias	Confección de banner y brochure para ser utilizado en las ferias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1000	RD\$ 22.00	RD\$ 22,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$ 11.00	RD\$ 22,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$ 12.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alcohol	Adquisición de alcohol	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	400	RD\$ 390.00	RD\$ 156,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de consultor externo	Contratación de consultor externo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 217,000.00	RD\$ 217,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 217,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tinaco	Adquisición de tinaco	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diagramación y reproducción de boletín	Adquisición de Diagramación y reproducción de boletín estadístico 2024	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	75	RD\$ 3,200.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales y accesorios para carnet	Adquisición de materiales y accesorios para carnet	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$ 6,600.00	RD\$ 33,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de recarga de pase rápida para la flotilla	Servicios de recarga de pase rápida para la flotilla vehicular	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo), alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción y formación en el sistema de compras	Servicio de capacitación y formación en el sistema de compras y contratación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicio de capacitación sobre conducción	Contratación de servicio de capacitación sobre conducción preventiva	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101715	Servicios de formación profesional en transporte por carretera o ferrocarril	Unidad	1	RD\$ 645,000.00	RD\$ 645,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 645,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de catering para diferentes reuniones	Contratación de catering para diferentes reuniones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de catering para diferentes reuniones del Directorio Ejecutivo	Servicio de catering para diferentes reuniones del Directorio Ejecutivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación Sobre Peritaje	Capacitación Sobre Peritaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionados	Adquisición de aires acondicionados para ser instalados en administración general y transitoria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de reparación de aires acondicionados	Servicio de reparación de aires acondicionados para flota vehicular.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de capacitación y certificación para la exportación del cultivo de pequeños y medianos productores del país	Servicio de capacitación y certificación para la exportación del cultivo de pequeños y medianos productores del país	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficacia	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de estudio de línea base y evaluación intermedia para el programa medidas de acompañamiento	servicio de estudio de línea base y evaluación intermedia para el programa medidas de acompañamiento	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoría externa del programa Medidas de acompañamiento	Servicios para la Auditoría externa del programa Medidas de acompañamiento	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025	LUG EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Campaña Publicitaria	Servicio de Campaña Publicitaria	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	6	RD\$ 10,620.00	RD\$ 63,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,720.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Campaña Publicitaria	Servicio de Campaña Publicitaria	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de rotulación de letreros	Servicio de rotulación de letreros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as, Soporte y Mant. Sistemas del Core B	Licencias, Soporte y Mant. Sistemas del Core Bancario	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 11,176,800.00	RD\$ 11,176,800.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 2,141,100.00	RD\$ 2,141,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,317,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as, Soporte y Mant. Sistemas del SMS Ve	Licencias, Soporte y Mant. Sistemas del SMS VeoCRM	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Mes	12	RD\$ 98,000.00	RD\$ 1,176,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Mes	12	RD\$ 69,300.00	RD\$ 831,600.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Mes	12	RD\$ 21,188.00	RD\$ 254,256.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,261,856.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
al del edificio sede – bloques L, D y B sede	ísmico y estructural del edificio sede – bloques L, D y B sede Principal del Ban	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios profesionales para la Evaluación	Contratación de servicios profesionales para la Auditoría externa del Pasivo Lab	Servicios: Consultorias	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 640,000.00	RD\$ 640,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cajas troqueladas y bolsos	Adquisición de cajas troqueladas y bolsos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	250	RD\$ 649.00	RD\$ 162,250.00
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Unidad	35	RD\$ 928.83	RD\$ 32,509.05
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194,759.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tarjetas.	Adquisición de tarjeta control de seguro medico para ser utilizado en Recursos Hum	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	700	RD\$ 140.00	RD\$ 98,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	700	RD\$ 140.00	RD\$ 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Cintas Spectroline y Fundas de Libreta	Compra, Cintas Spectroline Registro de Firma y Fundas de Libretas de Ahorro, para	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	500	RD\$ 2,400.00	RD\$ 1,200,000.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	500	RD\$ 2,300.00	RD\$ 1,150,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS DE ESCRITORIO (PC) Y PORTATILES (NOTEBOC	ADQUISICION DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO (PC) Y PORTATILES (NOTEBOC	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	55	RD\$ 85,000.00	RD\$ 4,675,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	25	RD\$ 88,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámara de Video, Micrófono Inalámbrico	Cámara de Video y Micrófono Inalámbrico para ser utilizado en la Gerencia de M	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 498,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE DRONES	ADQUISICIÓN DE DRONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25132103	Dron recreativo o personales	Unidad	2	RD\$ 260,000.00	RD\$ 520,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 10,600.00	RD\$ 127,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,240.00	RD\$ 73,920.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,300.00	RD\$ 25,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,210.00	RD\$ 73,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 10,600.00	RD\$ 127,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,240.00	RD\$ 73,920.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,300.00	RD\$ 25,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,210.00	RD\$ 73,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATERÍA PARA INVERSOR, VEHÍCULOS Y S	INVERSOR, BATERÍA PARA INVERSOR, VEHÍCULOS Y SUMINISTROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	24	RD\$ 12,500.00	RD\$ 300,000.00
26111726	Agua para batería	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	16	RD\$ 2,000.00	RD\$ 32,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	343,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE V	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 495,500.00	RD\$ 495,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	495,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE V	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio	Distrito Nacional

1	2	3	4	5	6
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 495,500.00	RD\$ 495,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 495,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 495,500.00	RD\$ 495,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 495,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 495,500.00	RD\$ 495,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 495,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes y aditivos para vehículos	Adquisición de Lubricantes y aditivos para vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Unidad	25	RD\$ 315.00	RD\$ 7,875.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	25	RD\$ 262.50	RD\$ 6,562.50
15121509	Aceite de frenos	Unidad	25	RD\$ 472.50	RD\$ 11,812.50
15121501	Aceite motor	Unidad	27	RD\$ 5,040.00	RD\$ 136,080.00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 1,995.00	RD\$ 59,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 222,180.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS	ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	32	RD\$ 34,500.00	RD\$ 1,104,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 48,000.00	RD\$ 576,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 58,000.00	RD\$ 464,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 86,400.00	RD\$ 691,200.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 116,500.00	RD\$ 699,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,534,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS	ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	30	RD\$ 34,500.00	RD\$ 1,035,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 48,000.00	RD\$ 576,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 58,000.00	RD\$ 464,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 86,400.00	RD\$ 691,200.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 116,500.00	RD\$ 699,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,465,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Adquisición de mobiliarios de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$ 12,500.00	RD\$ 375,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RD\$ 9,000.00	RD\$ 540,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 65,000.00	RD\$ 520,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 155,000.00	RD\$ 620,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 115,000.00	RD\$ 460,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 11,500.00	RD\$ 115,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,934,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible para flota y planta	Adquisición de suministro de combustible para flota y generador eléctrico	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 20,900,000.00	RD\$ 20,900,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	21,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniforme para los policías especiales del banco	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	260	RD\$ 2,590.00	RD\$ 673,400.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	25	RD\$ 590.00	RD\$ 14,750.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	25	RD\$ 1,950.00	RD\$ 48,750.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	260	RD\$ 1,900.00	RD\$ 494,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	130	RD\$ 550.00	RD\$ 71,500.00
53102516	Gorras	Unidad	130	RD\$ 550.00	RD\$ 71,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	130	RD\$ 3,800.00	RD\$ 494,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RD\$ 2,300.00	RD\$ 9,200.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,881,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte Personal	Contratación de servicios de transporte para personal del banco	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de personal	Contratación de servicios de capacitaciones para area financiera	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	13	RD\$ 15,037.50	RD\$ 195,487.50
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 40,902.00	RD\$ 81,804.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 14,058.00	RD\$ 42,174.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	25,563.75	RD\$	102,255.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	20	RD\$	6,015.00	RD\$	120,300.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$	6,000.00	RD\$	72,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	5,900.00	RD\$	23,600.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	48,120.00	RD\$	144,360.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	42,105.00	RD\$	126,315.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	10,800.00	RD\$	32,400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	78,000.00	RD\$	78,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	30	RD\$	6,015.00	RD\$	180,450.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	39,000.00	RD\$	39,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	40,000.00	RD\$	160,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	40,000.00	RD\$	120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	30,000.00	RD\$	120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	17,000.00	RD\$	34,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	36,000.00	RD\$	36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,997,645.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de personal	Contratación de servicios de capacitaciones para área financiera	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 17,200.00	RD\$ 17,200.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de personal	Contratación de servicios de capacitaciones para área financiera	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 34,586.25	RD\$ 207,517.50
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 14,058.00	RD\$ 42,174.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 16,800.00	RD\$ 134,400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 41,300.00	RD\$ 82,600.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 14,750.00	RD\$ 44,250.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 72,360.45	RD\$ 217,081.35
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 57,142.50	RD\$ 171,427.50
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 30,090.00	RD\$ 90,270.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 42,105.00	RD\$ 126,315.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 84,210.00	RD\$ 252,630.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 36,090.00	RD\$ 108,270.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 84,210.00	RD\$ 168,420.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 120,300.00	RD\$ 360,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,417,255.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de personal	Contratación de servicios de capacitaciones para área financiera	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	45,000.00	RD\$	180,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	19,548.75	RD\$	39,097.50
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$	12,000.00	RD\$	120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	17,700.00	RD\$	70,800.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	55,000.00	RD\$	110,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	55,000.00	RD\$	220,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	8,000.00	RD\$	32,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	897,897.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos y Refrigerios	Contratacion de servicios de alimentacion para eventos y reuniones del banco	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 50,820.00	RD\$ 50,820.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 70,300.00	RD\$ 70,300.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,541,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION E MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION E MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	31	RD\$ 168.00	RD\$ 5,208.00
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 189.00	RD\$ 6,615.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 219.50	RD\$ 2,195.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	14	RD\$ 1,218.00	RD\$ 17,052.00
53131608	Jabones	Galón	80	RD\$ 231.00	RD\$ 18,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 420.00	RD\$ 42,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 270.00	RD\$ 8,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 189.00	RD\$ 9,450.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	40	RD\$ 52.00	RD\$ 2,080.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 48.00	RD\$ 1,920.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	90	RD\$ 79.00	RD\$ 7,110.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 16.00	RD\$ 48,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	800	RD\$ 10.00	RD\$ 8,000.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	78	RD\$ 65.00	RD\$ 5,070.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION E MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	31	RD\$ 168.00	RD\$ 5,208.00
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 189.00	RD\$ 6,615.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 219.50	RD\$ 2,195.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	14	RD\$ 1,218.00	RD\$ 17,052.00

53131608	Jabones	Galón	80	RD\$	231.00	RD\$	18,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$	420.00	RD\$	42,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$	270.00	RD\$	8,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$	189.00	RD\$	9,450.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	40	RD\$	52.00	RD\$	2,080.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	48.00	RD\$	1,920.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	RD\$	79.00	RD\$	7,110.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$	16.00	RD\$	48,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	800	RD\$	10.00	RD\$	8,000.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	78	RD\$	65.00	RD\$	5,070.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LABORATORIOS	SERVICIOS DE LABORATORIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121503	Servicios de control de médicos de atención primaria	Unidad	1	RD\$ 299,000.00	RD\$ 299,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	299,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquisición de electrodomesticos para areas de cocinas del Banco	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	4	RD\$ 13,600.00	RD\$ 54,400.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 14,000.00	RD\$ 56,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 40,200.00	RD\$ 80,400.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Radios Portátil.	Adquisición de Radios Portátil para ser utilizados por la Sección de Policía Especial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	6	RD\$ 29,000.00	RD\$ 174,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	174,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Yoyos, Porta Carnet, Cordón 3/4 y Gancho met Color para ser utilizado en la Dirección de	Yoyos, Porta Carnet, Cordón 3/4 y Gancho met Color para ser utilizado en la Dirección de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	500	RD\$ 98.00	RD\$ 49,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	211,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mascarillas y Gorros Desechables	Adquisición de Mascarillas y Gorros Desechables, para ser utilizado en la Sección de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	6	RD\$ 370.00	RD\$ 2,220.00
42131502	Gorras para pacientes	Caja	15	RD\$ 490.00	RD\$ 7,350.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	9,570.00
-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cargadores para Batería.	Adquisición de Cargadores para Batería para ser utilizados por el personal de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alcohol.	Adquisición de Alcohol para ser distribuidos en todas las Oficinas de esta Sede Principal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad.	Servicio de Publicidad para la grabación de el nuevo diario Podcast.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sillón Ejecutivo.	Adquisición de Sillón Ejecutivo para uso de la Sección de Policía Especial.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación Administración de Mesa de Control de Capacitación Administración de Mesa de Dinero para el Gerente de Tesorería	Capacitación Administración de Mesa de Dinero para el Gerente de Tesorería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 32,068.00	RD\$ 32,068.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,068.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación Gestión del Riesgo de Concentración	Gestión del Riesgo de Concentración para colaboradores de la Dirección de Control de Riesgo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 30,500.00	RD\$ 30,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación Gestión del Riesgo Climático	Capacitación Gestión del Riesgo Climático para la Dirección Control de Riesgo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 19,320.00	RD\$ 19,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Curso de Capacitación Diplomado en Diseño	Capacitación Diplomado en Diseño Grafico para las colaboradoras Agni Michell Pujol	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales de Seguridad Electrónica	Materiales de Seguridad Electrónica para la actualización del sistema de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	80	RD\$ 3,100.00	RD\$ 248,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RD\$ 6,500.00	RD\$ 325,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 4,300.00	RD\$ 43,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	7	RD\$ 3,000.00	RD\$ 21,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,812,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Soporte Técnico	Soporte Técnico , cableado en la remodelación de la sucursal Constanza y habilitación de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Unidad	10	RD\$ 13,100.00	RD\$ 131,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	48	RD\$ 4,160.00	RD\$ 199,680.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	48	RD\$ 4,500.00	RD\$ 216,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 564,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Folder de Bolsillo.	Adquisición Folder de Bolsillo para consumó de la Dirección Jurídica.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 98,000.00	RD\$ 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nto y soporte sistema operativo Suse Lin	Licenciamiento y soporte sistema operativo Suse Linux Enterprise	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 288,781.41	RD\$ 288,781.41
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 288,781.41
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de confección, diseño, montaje y	Contratación de servicios de confección, diseño, montaje y desmontaje de star	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de confección, diseño, montaje y	Contratación de servicios de confección, diseño, montaje y desmontaje de star	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de confección, diseño, montaje y	Contratación de servicios de confección, diseño, montaje y desmontaje de star	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ratación de servicios para montaje de ev	Contratación de servicios para montaje de evento.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ratación de servicios para montaje de ev	Contratación de servicios para montaje de evento.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	248,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Capacitación Aplicación Microsoft Office 365	Servicio de Capacitación Aplicación Microsoft Office 365	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 153,982.00	RD\$ 153,982.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153,982.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
onstrucción y readeacuación sede princip	Construcción y readeacuación sede principal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojonos o monumentos	Unidad	1	RD\$ 7,880,816.00	RD\$ 7,880,816.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,880,816.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cto de refuerzo estructural en la Sede Pri	Proyecto de refuerzo estructural en la Sede Principal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 36,000,000.00	RD\$ 36,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación sucursal de la Isabela y el techo de	Proyecto de readeacuación sucursal de la Isabela y el techo del archivo de Barah	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 5,440,186.00	RD\$ 5,440,186.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,440,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios profesionales	Contratación de Servicios profesionales	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación de servicio de retiro y reinstalación	de retiro y reinstalación de piso en la sucursal Río San Juan. Restringida para p	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RD\$ 469,981.00	RD\$ 469,981.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 469,981.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
io para inspección técnica del sistema h	ntatación de servicio para inspección técnica del sistema hidráulico sucursal E	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación Auditor Líder ISO 9001	Servicio de capacitación Auditor Líder ISO 9001	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación de Power BI	Servicio de capacitación de Power BI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carros de cajeros	Adquisición de carros de cajeros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	11	RD\$ 26,000.00	RD\$ 286,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 286,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías	-	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	26111703
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctricos	Adquisición de materiales eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 9.50	RD\$ 4,750.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 9.50	RD\$ 4,750.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 31.00	RD\$ 15,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 48.00	RD\$ 24,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 43.00	RD\$ 21,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	200	RD\$ 155.00	RD\$ 31,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 580.00	RD\$ 17,400.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 875.00	RD\$ 26,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 470.00	RD\$ 14,100.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$ 265.00	RD\$ 7,950.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$ 380.00	RD\$ 11,400.00

39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$	1,750.00	RD\$	175,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RD\$	5,000.00	RD\$	200,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$	425.00	RD\$	4,250.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	600	RD\$	15.00	RD\$	9,000.00
26111719	Probadores de baterías	Unidad	2	RD\$	3,425.00	RD\$	6,850.00
27112112	Tenazas de ranura y lengüeta	Unidad	4	RD\$	375.00	RD\$	1,500.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	4	RD\$	675.00	RD\$	2,700.00
27113101	Cinta guía	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	4	RD\$	345.00	RD\$	1,380.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	798,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de imágenes y cuadros enmarcados	Adquisición de imágenes y cuadros enmarcados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	24	RD\$ 10,030.00	RD\$ 240,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de libretas de ahorro	Adquisición de libretas de ahorro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	7400	RD\$ 33.00	RD\$ 244,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	28	RD\$ 35,000.00	RD\$ 980,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de caja de papel blanco, hilo de nylon y otros	Adquisición de caja de papel blanco, hilo de nylon y otros materiales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	10	RD\$ 4,720.00	RD\$ 47,200.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RD\$ 5,310.00	RD\$ 5,310.00
11151702	Hilado de algodón	Resma	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
42291613	Escaipelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 354.00	RD\$ 1,770.00
42291613	Escaipelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Caja	1	RD\$ 590.00	RD\$ 590.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cintas Epson PLQ-20 y FX 890	Adquisición de cintas Epson PLQ-20 y FX 890	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	100	RD\$ 2,650.00	RD\$ 265,000.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	75	RD\$ 395.00	RD\$ 29,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 294,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pozo tubular perforado, encamisado y aforado	Confección de pozo tubular perforado, encamisado y aforo para agua.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7121612	Servicios de perforación de pozos para entrada de agua	Unidad	1	RD\$ 521,693.93	RD\$ 521,693.93
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 521,693.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquisición de Electrodomesticos (BAGRICOLA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 22,000.00	RD\$ 308,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 36,000.00	RD\$ 504,000.00
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 5,310.00	RD\$ 106,200.00
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RD\$ 2,242.00	RD\$ 44,840.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 12,100.00	RD\$ 302,500.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 28,500.00	RD\$ 285,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,728,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomesticos	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 9,086.00	RD\$ 18,172.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 3,700.00	RD\$ 11,100.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,972.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario	Adquisición de mobiliario	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56121304	Mesas para planos	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 6,950.00	RD\$ 69,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 339,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162404	Grapas	Caja	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 21.18	RD\$ 4,236.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$ 12.00	RD\$ 14,400.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	300	RD\$ 410.00	RD\$ 123,000.00
44122107	Grapas	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1800	RD\$ 100.00	RD\$ 180,000.00
44122101	Cauchos	Caja	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 100.00	RD\$ 12,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 100.00	RD\$ 12,000.00

44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$	100.00	RD\$	12,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
44122032	Folders de conferencias	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	5,186.44	RD\$	15,559.32
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	517,695.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tramaria	Adquisición de tramaria	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Esteras para almacenaje	Unidad	8	RD\$ 65,755.00	RD\$ 526,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	526,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Caja fuerte de acero	Caja fuerte de acero	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortinas enrollables para vent	Adquisición de cortinas enrollables para ventanas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 7,302.24	RD\$ 7,302.24
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 6,186.62	RD\$ 6,186.62
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,488.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOTELLONES RELLENADOS DE AGU	ADQUISICION DE BOTELLONES RELLENADOS DE AGUA POTABLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	RD\$ 75.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales	Adquisición de artículos promocionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	70	RD\$ 750.00	RD\$ 52,500.00
53102516	Gorras	Unidad	70	RD\$ 375.00	RD\$ 26,250.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	70	RD\$ 65.00	RD\$ 4,550.00
48101804	Tazas medidoras para uso comercial	Unidad	70	RD\$ 675.00	RD\$ 47,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	70	RD\$ 625.00	RD\$ 43,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 625.00	RD\$ 62,500.00
13101723	Termoplástico	Unidad	70	RD\$ 700.00	RD\$ 49,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	70	RD\$ 400.00	RD\$ 28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	331,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización y materiales a	Adquisición de equipos de climatización y materiales asociados JIMA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	4	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	300	RD\$ 175.10	RD\$ 52,530.00
12163501	Sellantes de cemento	Galón	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
30102217	Placa de concreto	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
40101503	Rejilla de ventilación	Unidad	30	RD\$ 352.26	RD\$ 10,567.80
31181601	Sellos de plástico	Paquete	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
41112209	Termostatos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$ 9,800.00	RD\$ 9,800.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	2	RD\$ 370.00	RD\$ 740.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RD\$ 826.00	RD\$ 8,260.00
31161618	Varilla roscada	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
27112504	Cuñas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
40151504	Bombas de circulación	Unidad	1	RD\$ 4,915.25	RD\$ 4,915.25
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	1	RD\$ 1,059.32	RD\$ 1,059.32
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 210,000.00	RD\$ 420,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 210,000.00	RD\$ 420,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 22,118.64	RD\$ 44,237.28
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 190,000.00	RD\$ 380,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 22,118.64	RD\$ 22,118.64
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 74,733.90	RD\$ 74,733.90
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
41112209	Termostatos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,496,762.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de montaje de eventos	Servicios de catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de agenda	Adquisición de agenda	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de rondas para vigilante	Control de rondas para vigilante	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	RD\$ 56,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	56,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Máquina Trituradora	.Adquisición de Máquina Trituradora	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 76,045.00	RD\$ 152,090.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	224,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 98,000.00	RD\$ 98,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	98,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación Archivo	Servicio de fumigación Archivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Luces	Adquisición de Luces	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111514	Luces de árboles	Unidad	50	RD\$ 944.00	RD\$ 47,200.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	4000	RD\$ 112.10	RD\$ 448,400.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	30	RD\$ 141.60	RD\$ 4,248.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,848.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AIRES YAMASA	ADQUISICION DE AIRES YAMASA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bandera institucional	Adquisición de bandera institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 11,381.10	RD\$ 34,143.30
31162308	Paneles de montaje	Unidad	2	RD\$ 2,725.80	RD\$ 5,451.60
56101522	Sillas de brazos	Unidad	13	RD\$ 9,882.50	RD\$ 128,472.50
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RD\$ 5,897.39	RD\$ 82,563.46
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 10,620.00	RD\$ 21,240.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 10,620.00	RD\$ 21,240.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 9,569.80	RD\$ 19,139.60
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 8,342.50	RD\$ 16,685.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 9,569.80	RD\$ 47,849.00
56121003	Muebles para devolver libros	Unidad	5	RD\$ 3,988.40	RD\$ 19,942.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RD\$ 8,342.60	RD\$ 41,713.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	26	RD\$ 12,584.70	RD\$ 327,202.20
56121805	Archivos planos	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RD\$ 14,679.20	RD\$ 14,679.20
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 11,103.00	RD\$ 11,103.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 11,086.10	RD\$ 11,086.10
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 8,012.20	RD\$ 32,048.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,558.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación	Servicio de Capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio	

2	TRIMESTRE	4	EJ	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. PLANTA ELECTRICA DE JIMA	ADQ. PLANTA ELECTRICA DE JIMA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE SILLONES PARA EL DIRECTORIO E	ADQUISICION DE SILLONES PARA EL DIRECTORIO EJECUTIVO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
plantas para embellecer las sucursales e	Adquisición de plantas para embellecer las sucursales del BAGRICOLA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101606	Materas	Unidad	25	RD\$ 894.24	RD\$ 22,356.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	25	RD\$ 489.00	RD\$ 12,225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,581.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. INSUMOS PARA INFORMATICA - TIC	ADQ. INSUMOS PARA INFORMATICA - TIC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
52161604	Adaptadores de enchufes hembra de audífonos	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	Unidad	9	RD\$ 4,000.00	RD\$ 36,000.00
43211904	Paneles de pantalla de plasma pdp	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	18	RD\$ 500.00	RD\$ 9,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
52161505	Televisores	Unidad	8	RD\$ 60,000.00	RD\$ 480,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,480,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
D. SERVICIO CIBERSEGURIDAD INTEGRAL	ADQ. SERVICIO CIBERSEGURIDAD INTEGRAL 360	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111809	Servicio de instalación de sistemas		3	RD\$ 144,551,007.72	RD\$ 433,653,023.16
81111809	Servicio de instalación de sistemas		3	RD\$ 14,025,687.80	RD\$ 42,077,063.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475,730,086.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IONES PARA TRANSACCIONES DIGITALES	GRAL DE NOTIFICACIONES PARA TRANSACCIONES DIGITALES ABARCANDO SM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
atación de GPS para la flotilla del BAGRI	Contratación de GPS para la flotilla del BAGRICOLA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de Artículos para las Oficinas del BAC	Adquisición de Artículos para las Oficinas del BAGRICOLA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
39111514	Luces de árboles	Caja	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	20	RD\$ 385.00	RD\$ 7,700.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	20	RD\$ 385.00	RD\$ 7,700.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Paquete	8	RD\$ 630.00	RD\$ 5,040.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Paquete	10	RD\$ 536.00	RD\$ 5,360.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	8	RD\$ 536.00	RD\$ 4,288.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	20	RD\$ 990.00	RD\$ 19,800.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	30	RD\$ 990.00	RD\$ 29,700.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,888.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PIN	ADQUISICION DE PIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	-
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
60101402	Botones de premio	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00